R E Q U E R I M E N T O  Nº. 185
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso fluxo de pessoas no entorno da Praça Comendador Emilio Peduti, (Praça do Bosque), no Centro da cidade;
Considerando que, por ser grande, a referia Praça pode ser dividida em duas partes, uma superior, próxima à Rua João Passos, onde possui um chafariz, e a inferior, próxima à Rua Amando de Barros;

Considerando que o chafariz é um atrativo turístico da Praça, onde muitos munícipes visitam todos os dias;

Considerando que referido Chafariz encontra-se com a sua iluminação carecendo de manutenção, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da lei orgânica do município, informar sobre a possibilidade de realizar a reforma e melhorias na iluminação do chafariz localizado na Praça Emílio Peduti (Praça do Bosque), atendendo a pedidos da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2018.

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

	Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JFOJ/aco